
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

  

PORTARIA N.º 275/2010/CAV 
 

 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM CONCURSO 

PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 02/2010-

UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO 

CAV/UDESC. 

 

 

  Cleimon Eduardo do Amaral Dias, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Concurso Público n.º 02/2010- 

UDESC/CAV, nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue:  

 

TOPOGRAFIA E DESENHO TÉCNICO (ENGENHARIA AMBIENTAL) 

• Diuliana  Leandro 

• Leonardo Josoé Biffi 

• Marcos Benedito Schimalski 

• Pablo Grahl dos Santos 

• Suelen Cristina Movio Huinca 

      

       TOPOGRAFIA E DESENHO TÉCNICO (AGRONOMIA) 

• Não houve inscritos 

 

        FENÔMENOS DE TRANSPORTE E HIDRÁULICA AMBIENTAL  

• Rodrigo Schlischting 

 

       GEOLOGIA E PEDOLOGIA E GEOQUÍMICA 

• Aline Carneiro Silverol 

• Claudete Massuchin Percebon 

• Raquel Valério de Sousa 

 

       COLHEITA E TRANSPORTE FLORESTAL 

• Carla Bento da Silva 

 

       GÊNESE, MORFOLOGIA E CLASSIFICAÇÃO DO SOLO 

• Letícia Sequinatto 

• Luis de França da Silva Neto        

 

       CONSTRUÇÕES EM ENGENHARIA FLORESTAL E DESENHO TÉCNICO 

• Gabriel Valim Cardoso 

• Luciana da Rosa Espíndola 

• Rafael Zanelato Ledo 

• Rodrigo Figueiredo Terezo 

 

 

http://www.cav.udesc.br/


 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

  

 

       ESTATÍSTICA 

• Deise Márcia Pacheco Godoi 

• Marcos Tadeu Andrade Cordeiro 

• Sheila Regina Oro 

 

       MANEJO FLORESTAL 

• Não houve inscritos 

 

 

2.   Indeferir os requerimentos de inscrição dos candidatos ao Concurso Público Edital nº 02/2010 – 

UDESC, nas áreas de conhecimento conforme segue: 

 

COLHEITA E TRANSPORTE FLORESTAL 

• Jean Alberto Sampietro                                                 Não atende os itens 4.a e 5.3.b do Edital 

• Vagne José da Silva                                                       Não atende os itens 4.a e 5.3.b do Edital 

 

 

3.      Publique-se para conhecimento. 

 

 

                                  Lages, 02 de dezembro 2010. 

 

 

 

 

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

